НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
13.03.2019

      № 14/80
с. Новотроицкое
Об утверждении Положения о земельном налоге
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Положение о земельном налоге читать в новой редакции. Прилагается.
2. Признать утратившими силу следующие решения Новотроицкой сельской Думы:

2.1. от 21.11.2005 № 2/23 «Об установлении земельного налога»,
2.2. от 30.11.2006 № 9/90 «О внесении изменений в решение Новотроицкой сельской Думы от № 2/23 «Об установлении земельного налога»,
2.3. от 22.06.2007 № 15/124 «О внесении изменений  в решение Новотроицкой сельской Думы  от 21.11.2005 г.№ 2/23 «О земельном налоге»,
2.4. от 30.09.2009 № 19/107 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Новотроицкой сельской Думы от 21.11.2005 № 2/23 «Об установлении земельного налога»,
2.5. от 29.10.2010 № 27/166 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное  решением Новотроицкой сельской Думы от 21.11.2005 г. № 2/23»,

2.6. от 29.11.2010 № 29/174 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Новотроицкой сельской Думы от 21.11.2005 г. № 2/23

2.7. от 30.03.2011 № 32/188 «О внесении изменений в решение Новотроицкой сельской Думы от 21.11.2005 г № 2/23 «О земельном налоге»,
2.8. от 31.03.2014 № 15/72 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге»,
2.9. от 29.02.2016 № 37/179 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге»,
2.10. от 27.11.2017 № 4/16 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге»,
2.11. от 27.04.2018 № 7/43 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге»,
2.12. от 14.12.2018 № 12/68 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге»,
2.13.  от 29.01.2019
№ 13/71 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге».
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с налоговым законодательством.

Глава Новотроицкого
сельского поселения

Т.А. Жданова
Коврижных Елена Александровна

Утверждено решением
Новотроицкой сельской Думы
от  13.03.2019 № 14/80
ПОЛОЖЕНИЕ

о земельном налоге

1. Общие положения

Земельный налог (далее налог) устанавливается и вводится в действие главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим Положением и обязателен к уплате на территории муниципального образования Новотроицкое сельское поселение.

Настоящим Положением на территории муниципального образования Новотроицкое сельское поселение устанавливаются ставки налога, порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу, отчетные периоды, налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установленные величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков.

Для целей настоящего Положения применяются понятия «Налогоплательщики», «Объект налогообложения», «Налоговая база», «Порядок определения налоговой базы», «Налоговый период. Отчетный период», «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу», «Налоговая декларация», «Расчет авансовых платежей», в том значении, в котором они установлены в соответствующих статьях главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,12 процента для отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,1 процента в отношении земель, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

3) 0,1 процента в отношении земель, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
4) 0,1 процента в отношении земель, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

5) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Отчетный период.

3.1. Отчетный период для налогоплательщиков – организаций, устанавливается как первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

3.2. Отчетный период для налогоплательщиков – физических лиц устанавливается Налоговым Кодексом.

4. Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу
4.1. Порядок исчисления земельного налога и авансовых платежей определяется в соответствии со статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.2. Перерасчет сумм ранее исчисленных налогов определяется в соответствии с п. 2.1. статьи 52 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

5.1. Налогоплательщики – организации, по итогам каждого отчетного периода уплачивают авансовые платежи не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года.

Срок для внесения налога по окончанию налогового периода в соответствии со статьей 398 НК РФ составляет один год.
5.2. Налогоплательщики – физические лица, уплачивают налог в сроки, установленные Налоговым кодексом РФ. Физические лица могут уплачивать налоги через кассу местной администрации либо через организацию федеральной почтовой связи в случае отсутствия банка, а также через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, в котором в соответствии с решением высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации организована возможность приема от указанных лиц денежных средств в счет уплаты налогов и их перечисления в бюджетную систему Российской Федерации.

6.   Налоговые льготы

6.1.Освобождаются от уплаты налога лица, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
6.2. Освобождаются от налогообложения муниципальные бюджетные учреждения и казенные учреждения, и организации – в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций.